[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2019г.                         г. Дальнереченск                           №  911
О  внесении изменений в Устав

муниципального казенного учреждения

«Управление жилищно-коммунального хозяйства

 Дальнереченского городского округа»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 28.12.2010г. № 1103 «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных или казенных учреждений Дальнереченского городского округа, а также утверждения уставов муниципальных бюджетных или казенных учреждений Дальнереченского городского округа и внесении в них изменений», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»              следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. после слов «жилищно-коммунального хозяйства», дополнить словами «дорожной деятельности»;
1.2. Дополнить пунктом 3.2.1.2. следующего содержания:

организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности (эксплуатация автомобильных дорог общего пользования; эксплуатация дорожных сооружений (мостов, туннелей, путепроводов и т.п.);

1.3. Дополнить пунктом 3.2.1.3. следующего содержания:
дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
1.4. Пункт 3.2.1.18. после слов «благоустройства и», дополнить словами «дорожной деятельности»;
1.5. Дополнить пунктом 3.2.1.23. следующего содержания:

обеспечение организации благоустройства и озеленения территории Дальнереченского городского округа;

1.6. Дополнить пунктом 3.2.1.24. следующего содержания:

осуществление контроля  (проверки объемов, качества и своевременности производства работ) за исполнением поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта.
2. Начальнику управления муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа» Березовской Галине Владимировне в трехдневный срок с момента подписания настоящего постановления зарегистрировать изменения в Устав учреждения в соответствии с действующим законодательством, в Межрайонной инспекции ФНС России № 2 по Приморскому краю.

3. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном  Интернет-сайте  Дальнереченского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и. о. заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа                 Ахметжанову Н.А.
И. о. главы администрации

Дальнереченского городского округа                                                   С.И. Васильев